96 - VINAGRE DE 500 ML 2770,0 Média 2,41 6.675,70

97 - MELANCIA 200,0 Média 3,63 726,00

98 - FARINHA DE MANDIOCA 1KG (FINA) 200,0 Média 11,56 2.312,00

ITEM QUANTIDADE METODOLOGIA
VALOR UNITÁRIO

(R$)
VALOR TOTAL (R$)

5.2. Conclusão

O preço estimado para a contratação é de R$ 3.591.687,96 (três milhões, quinhentos e noventa e
um mil, seiscentos e oitenta e sete reais e noventa e seis centavos).

Esse valor, resultado de uma pesquisa de mercado ampla e criteriosa, reVete uma estimativa
alinhada com as práticas atuais do setor e assegura que o processo licitatório seja fundamentado
em valores justos e realistas.